
 

Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê 
CNPJ: 13.569.532/0001-96 

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145 
Helbor Corporate - 9º. Pavimento - Sala 901 

Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP 
Página 1 de 3 

  
 

 

Edição nº 26 – 27 de Outubro de 2023 

 

Licitações e Contratos 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Presidente do CONDEMAT HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico 02/2023, Processo 63/2023, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE 

MEDICAMENTOS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 

MUNICÍPIOS CONSORCIADOS – ARUJÁ, BIRITIBA MIRIM, FERRAZ DE VASCONCELOS, 

GUARAREMA, GUARULHOS, IGARATÁ, ITAQUAQUECETUBA, MOGI DAS CRUZES, POÁ, 

SALESÓPOLIS, SANTA BRANCA E SUZANO e ADJUDICOU os lotes 36, 45, 54 e 75 à empresa 

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor total de R$ 3.806.471,81; os 

lotes 33, 34, 35, 51, 57, 65 e 88, a empresa CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, 

no valor total de R$ 2.923.496,86; o lote 64 a empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA no valor total de R$ 4.255.416,00; o lote 50 a empresa CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP no valor 

total de R$ 358.740,74; os lotes 01, 03, 07, 52, 72 e 74 a empresa MULTIFARMA COMERCIAL LTDA no 

valor total de R$ 7.561.878,19; os lotes 12 e 43 a empresa CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE 

PROD. HOSPITALARES no valor total de R$ 1.132.551,16; os lotes 47 e 84 a empresa FRAGNARI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no valor total de R$ 4.195.144,00; o lote 04 a empresa 

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA no valor total de R$ 2.066.554,00; os lotes 17, 27 e 

81 a empresa FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA no valor total 

de R$ 3.612.846,52; os lotes 5, 9, 29, 42, 55, 69, 70, 71, 85, 87 e 91 a empresa INOVAMED HOSPITALAR 

LTDA no valor total de R$ 13.036.791,51; os lotes 22 e 76 a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA no valor total de R$ 578.792,45; os lotes 10, 39, 49, 79 e 90 a empresa 

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI no valor total de R$ 25.980.242,10; os lotes 

13, 77, 78 e 94 a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA no valor total de R$ 4.649.950,86; no lote 

16 a empresa TECHPHARMA HOSP. COMER., IMPORT. E EXPORT. EIRELI no valor total de R$ 

557.879,40; os lotes 60, 62 e 86 a empresa CONQUISTA DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI no valor total de R$ 5.226.171,38; os lotes 6, 19, 21, 23, 24, 25, 66, 67, 68, 32, 

37, 40, 44, 48 e 56 a empresa PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no valor 

total de R$ 13.833.410,33; o lote 58 a empresa INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA no valor total de R$ 

1.052.800,00; os lotes 8, 14, 15, 26, 30, 31, 38, 46, 63, 73 e 83 a empresa CENTERMEDI COMERCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 10.603.460,08; o lote 28 a empresa 

CLASSMED PROD. HOSP. LTDA no valor total de R$ 1.170.875,00; os lotes 61 e 89 a empresa R&C 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI no valor total de R$ 5.607.538,29; os lotes 

2, 18, 20, 41, 53, 59, 80 e 82 a empresa MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A 

no valor total de R$ 7.294.457,58; o lote 11 a empresa CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR TDA no 

valor total de R$ 2.211.427,00; o lote 93 a empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 319.479,20, para entrega conforme edital. O item 92 foi 

FRACASSADO. CAIO CESAR MACHADO DA CUNHA, Presidente do Condemat. 

 

 

 



 

Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê 
CNPJ: 13.569.532/0001-96 

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145 
Helbor Corporate - 9º. Pavimento - Sala 901 

Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP 
Página 2 de 3 

 

 

Edição nº 26 – 27 de Outubro de 2023 

 

Licitações e Contratos 

 

COMUNICADO SOBRE ENTREGA E INSTALAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 
 

Processo n° 18/2023  

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 01/2023 

Tipo: Menor preço por lote  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BIODIGESTORES ANAERÓBICOS PARA TRANSFORMAÇÃO DE 

RESÍDUOS ORGÂNICOS EM BIOGÁS E FERTILIZANTE, BEM COMO A INSTALAÇÃO E 

TREINAMENTO PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 78/2022 

DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, REGISTRADO NA PLATAFORMA +BRASIL SOB O Nº 

937861/2022 

 

 

Comunicamos, a quem possa interessar, que no dia 30 de outubro de 2023 será realizada a entrega e 

instalação dos biodigestores no municipio de Guarulhos, nos horários e locais abaixo: 

 

*   ESCOLA DA PREFEITURA DE GUARULHOS PROFª SÍLVIA DE CÁSSIA MATIAS 

Endereço: Rua Conceição da Barra, S/Nº, Taboão, Guarulhos/SP, 07141-260 

Horário: a partir das 10hs. 

 

*   ESCOLA DA PREFEITURA DE GUARULHOS "CELSO FURTADO" 

Endereço: Rua Manoel Réis da Silva, nº 87, Bonsucesso, Guarulhos/SP, 07178-450 

Horário: a partir das 13hs. 

 

  



 

Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê 
CNPJ: 13.569.532/0001-96 

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145 
Helbor Corporate - 9º. Pavimento - Sala 901 

Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP 
Página 3 de 3 

 

Edição nº 26 – 27 de Outubro de 2023 

 

Licitações e Contratos 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO 12/2023. ORIGEM: PROCESSO 39/2023, DISPENSA: 31/2023. CONTRATANTE: Consórcio de 

Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê ‒ CONDEMAT, inscrita no CNPJ/MF nº 13.569.532/0001-96. 

CONTRATADA: Miriam Athie Sociedade Individual de Advocacia, inscrita no CNPJ/MFnº 28.290.561/0001-

91.  OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica especializada na área de consórcios 

públicos, para revisão e atualização do protocolo de intenções e do estatuto do Consórcio de Desenvolvimento 

dos Municípios do Alto Tietê – CONDEMAT, contemplando ainda a implantação do SIM (Serviço de Inspeção 

Municipal) em âmbito regional. VALOR: R$ 30.000,00. ASSINATURA: 23/10/2023. VIGÊNCIA: 03 (três) 

meses. CAIO CESAR MACHADO DA CUNHA ‒Presidente do CONDEMAT. 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO 
 
Termo de Aditamento 01. Contrato 04/2023. ORIGEM: Processo 16/2023, Dispensa 11/2023, Contratante: 

Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê ‒ CONDEMAT. Contratada: 50.093.282 MURILO 

RUANO ARAUJO. Objeto: Prestação de Serviço de Logística e Operação de Usina Móvel de Resíduos da 

Construção Civil - RCC para o CONDEMAT. Prorrogação de Prazo: 35 dias. Assinatura: 20/10/2023. Vigência: 

até 30/11/2023. CAIO CESAR MACHADO DA CUNHA, Presidente do Condemat. 

 

 

 


